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Podczas Festiwalu Wisły zostały wręczone Nagrody Przyjaznego Brzegu. Jednym z
laureatów jest miasto Toruń.

Konkurs o Nagrodę Przyjaznego Brzegu organizowany jest przez Polskie Towarzystwo
Turystyczno-Krajoznawcze we współdziałaniu z Polskim Związkiem Żeglarskim i innymi partnerami
pod Honorowym Patronatem Ministra Sportu i Turystyki. Jego celem jest kształtowanie w społecznej
świadomości wartości polskich wód i znaczenia właściwego zagospodarowania ich brzegów z myślą o
wodniakach.

Konkurs polega na honorowaniu osób fizycznych i prawnych, których koncepcje i działania najlepiej
służą temu celowi. Oceniane są zarówno duże inwestycje wodne i nadwodne, w tym wspierane ze
środków regionalnych, krajowych i międzynarodowych, jak i inwestycje małe, niezależnie od źródeł
finansowania i form własności, a także przedsięwzięcia o charakterze niekomercyjnym i
promocyjnym.

Nagrody przyznaje jury, które osobno ocenia kandydatów do nagrody według wielkości przedsięwzięć
inwestycyjnych, od małych gmin i wsi, po duże miasta, osobno oceniane są stanice kajakowe, mariny
żeglarskie, przystanie oraz inicjatywy i przedsięwzięcia służące zagospodarowaniu i promocji polskich
szlaków wodnych.

Uroczystość wręczenia nagród miała miejsce na scenie na Bulwarze Filadelfijskim w dniu 14 sierpnia
2021 r. podczas piątego Festiwalu Wisły. Wśród laureatów XVII edycji Nagrody Przyjaznego Brzegu
znalazło się miasto Toruń wyróżnione za „za rozwijanie i promocję turystyki wodnej na Wiśle”.
Nagrodę odebrał prezydent Michał Zaleski, podkreślając rolę Wisły w promocji miasta. - Woda, która
jest wokół nas, przyciąga i wabi. U nas w Toruniu jest tak od ośmiu wieków. Kiedyś to była jedyna
„autostrada” koronnej Rzeczypospolitej, a wcześniej także państwa krzyżackiego,  to dzięki
panowaniu nad  przepływaniem rzeką bogacili się miejscowi mieszczanie. Dzisiaj Wisła i jej brzegi to
przede wszystkim miejsce wypoczynku i rekreacji. To nad Wisłą odbywa się wiele imprez,
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przyciągających rzesze mieszkańców i turystów, jak dzisiejszy Festiwal Wisły – mówił prezydent
Michał Zaleski.

Laureaci XVI edycji Nagrody Przyjaznego Brzegu 2021:

Grand Prix – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - za  budowę śluzy Guzianka II, na
szlaku Wielkich Jezior Mazurskich.

Nagroda Przyjaznego Brzegu:

Jacht Klub Neptun – Górki Zachodnie - za niestrudzone propagowanie żeglarstwa „na swoim i
za swoje”.
Przystań na Wyspie – Miłomłyn - za stworzenie urokliwego miejsca na szlaku Pojezierza
Iławsko-Ostródzkiego.
Stanica Wodna Mazury – Stare Jabłonki - za ofertę wyjątkowego ośrodka turystyki wodnej na
Mazurach.
Eko Marina Polańczyk - za budowę nowoczesnej przystani wodnej nad Zalewem Solińskim.
Uczniowski Klub Żeglarski Błękitni – Grzybowo - za organizację zajęć żeglarskich z dziećmi,
młodzieżą i osobami niepełnosprawnymi.
3 Oceans i Niebieska Szkoła - za skuteczne łączenie edukacji szkolnej z żeglugą oceaniczną.
Nadpiliczne Parki Krajobrazowe – za troskliwą ochronę rzeki Pilicy i jej dorzecza.
WOPR Brzeg – Brzeg - za koordynowanie i bezpośrednie organizowanie działań ratowniczych
na Odrze.
Pływająca Baza Nurkowa i Rehabilitacyjna Krok po Kroku HSA – Piła - za prowadzenie
rehabilitacji społecznej i ruchowej osób z niepełnosprawnościami.
Miasto Toruń - za rozwijanie i promocję turystyki wodnej na Wiśle.
Gmina Santok - za budowę mariny Santok wspólnie z gminą partnerską Rüdersdorf
w Brandenburgii.
Powiat Słupecki i Stowarzyszenie „Z Wiatrem i pod Wiatr” - za sfinansowanie i wykonanie
oznakowania nawigacyjnego na Jeziorze Powidzkim.
Gmina Drohiczyn - za realizację projektu „Bug – rajem dla turysty”.
Stanisław Janowicz - za opracowanie wielu przewodników kajakowych i promowanie
wydawnictw poświęconych turystyce wodnej.
Marek Słodownik - za popularyzację historii żeglarstwa i turystyki wodnej w Polsce.
Sławomir Napierała - za niewyczerpaną energię w rozbudowie i promocji Szlaku Noteci.
Marek Padjas - za nieszablonowe przedsięwzięcia realizowane na rzekachi oceanach.
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